ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HƯNG

Số:       /UBND-VHXH

V/v đẩy mạnh công tác truyền

thông thực hiện Nghị quyết số

71-NQ/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hưng, ngày      tháng 02 năm 2026

       Kính gửi:

- Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn xã;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã An Hưng;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã.

Thực hiện văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch số

547/KH-UBND ngày 09/02/2026 của UBND Thành phố về việc đẩy mạnh công

tác truyền thông thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; UBND xã An Hưng yêu cầu

các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan biên tập nội dung, tin bài

tuyên truyền về các nội dung cốt lõi của Nghị quyết số 71-NQ/TW và các văn

bản chỉ đạo của cấp trên.

- Tăng cường thời lượng phát sóng trên hệ thống truyền thanh của xã; đa

dạng hóa hình thức truyền thông qua các nền tảng số, trang thông tin điện tử của

địa phương.

- Nhấn mạnh nội dung: Khẳng định giáo dục và đào tạo là “quốc sách

hàng đầu”, là “sự nghiệp của Đảng, Nhà nước và của Nhân dân”, giữ vai trò

quyết định tương lai dân tộc.

2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trong nội bộ nhà trường nhằm nâng cao

nhận thức, thống nhất về tư tưởng và quyết tâm hành động của đội ngũ cán bộ,

giáo viên và học sinh.

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công để cung cấp

thông tin về các hoạt động giáo dục tiêu biểu, các mô hình đột phá tại đơn vị để

phục vụ công tác tuyên truyền chung của xã.

- Báo cáo kết quả truyền thông về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã

hội) để tổng hợp.

3. Các ban, ngành, đoàn thể xã

- Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Nghị quyết số 71-NQ/TW, Nghị

quyết số 281/NQ-CP của Chính phủ và Chương trình hành động số 02-CTr/TU

của Thành ủy đến cán bộ, hội viên và nhân dân thông qua các buổi sinh hoạt

chuyên đề, hội nghị, tập huấn.

2

- Lồng ghép nội dung truyền thông về giáo dục vào các phong trào thi đua

tại địa phương nhằm tạo sự đồng thuận xã hội cao nhất.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện theo nội dung công

văn này.

- Chủ trì tổng hợp kết quả, tham mưu cho UBND xã báo cáo Sở Giáo dục

và Đào tạo và UBND thành phố theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn

vị kịp thời thông tin về UBND xã (qua Phòng VHXH) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã ( đề b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Hải Ninh

		2026-03-09T09:32:27+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hải Ninh <ngothihaininh.ttvh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-09T09:56:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-09T09:56:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-09T09:56:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-09T09:56:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!